In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Hec sunt acta capituli provincialis apud Wartberch celebrati anno domini M^oCCC^oLXXIX, in exaltatione sancte crucis. ISTE SUNT ABSOLUTIONES: Absolvimus hos priores Myndensem, Wesaliensem, Northusensem et facimus vicarium fratrem Ludolphum Vroborch, quousque prior electus sit et confirmatus et presens exstitit in eodem, Yenensem, Marcburgensem, Soldinensem. Volumus autem et ordinamus, quod priores in hiis actis absoluti ad eadem (officia) in eisdem conventibus nullatenus assumantur hoc (a) anno.

ISTE SUNT ORDINACIONES ET AMMONICIONES. In primis volumus et ordinamus, quod omnino fratres et... habentes redditus illos nisi per manum sui prioris tollere non presumant, qui de dictis redditibus fratribus, ad quos pertinent, iuxta eorum indigentiam providere teneantur. Priores vero redditus habentes reverendo patri priori provinciali vel eius vicario rationem reddant et complete sine fraude. Alioquin huiusmodi priores et fratres contrarium facientes sint dictis redditibus et rebus aliis personalibus ipso facto privati, et res tales usibus suorum conventuum applicamus, adicientes, quod nullus frater cellarium speciale edificare presumat aut usum iam edificati habeat, set infra mensem priori suo resignet sub pena gravioris culpe, cui in virtute sancte obediencie precipimus, ut huiusmodi cellaria quantocius cum terra replere teneantur. Item volumus et ordinamus, quod nullus prior vel presidens in conventu recipiat prebendarium ali-

(a) ho Msc.

quem sine licencia speciali prioris provincialis sub pena culpe gravioris, et sub eadem pena prohibemus, ne aliquis prior taliones (?) aut libros conventus aut alia iocalia preciosa ad se recipiat vel aliis exponat sine consensu totius conventus super hoc requisito et optento. Item districte inhibemus omnibus lectoribus et sublectoribus, quatenus in conventibus eisdem per acta deputatis, ad tardius in festo omnium sanctorum, personaliter se exhibeant nec ultra tres septimanas a dictis locis quomodolibet se absentent et lectiones theologie omni die legali legant, nisi fuerit dies dominica vel sabbatum ante festum simplex et supra. Cursores vero et lectores philosophie et arcium exceptis diebus dominicis et festis duplicibus et supra omni die legere teneantur et volumus, quod usque ad festum sancti Dominici suas lectiones continent sub pena culpe gravioris, quam incidant ipso facto contrarium facientes, nisi talem causam valeant pretendere, quam reverendus pater prior provincialis cum diffinitoribus sequentis capituli duxerit acceptandam (1). Item sub eadem pena gravioris culpe prohibemus, ne aliquis frater mutuum contrahat ultra valorem medii floreni sine sui presidentis licencia speciali et debita iam contracta persolvant infra hinc et festum nativitatis Christi, quod reverendus pater prior provincialis aut ejus vicarii aut priores conventuales secularibus (a) creditoribus deinceps super hoc querelam non recipiant (2). Item imponimus prioribus ac in absentia eorum loca tenentibus sub (b) pena privacionis vocis ipso facto, quatenus omni excusatione semota capitulum culparum in qualibet septimana teneant, ad quod omnes fratres sub eadem pena venire teneant-

(a) Seculares Msc.

(b) Sup. Msc.

(1) Vgl. über die Lektoren ähnliche Bestimmungen bei Fontana I, 350, ss.

(2) Die Bestimmungen de debitis fratrum bei Fontana I, 159 s.

tur exceptis fratribus, qui fuerunt diffinitiores capituli generalis, et actu regentibus in studio generali. Et volumus sub eadem pena, quod quilibet prior conventualis ad minus tribus diebus in septimana cum ceteris fratribus in refectorio comedere teneantur. Item fratres terminarios, qui ordinationem capituli precedentis de se factam observare contempserunt, non locantes hospicia fratrum personis secularibus pro censu annuo et qui pretaxatis temporibus ad conventum non redierunt et priores, qui ipsos, ut (a) tenebantur, ad hoc non compulerunt, denuntiamus in penam culpe gravis, parcentes eisdem misericorditer de penis debitis culpe gravioris, fratribus terminariis (b) Erphordensibus pro provincia tollentibus dumtaxat exceptis. Item ordinationes capitulorum Liwardensis, Hamburgensis et Lipzensis (1) de redditibus annuis sine licentia reverendi patris provincialis non comparandis, item de rebus personalibus ad commune depositum ante festum Christi, sive sit in auro sive in argento, deponendis, item de rebus fratrum decedencium per presidentes (c) conservandis et per solum provincialem vel cui ipse commiserit, item de vestibus nostri ordinis reformandis et calceis rostratis et nodatis non portantis, item de sigillis conventuum nisi in conspectione omnium fratrum capitulariter congregatorum non tradendis, item de terminariis, ne separentur (d) a suis sociis et ne ultra spacium unius mensis preter... et quadragesimam et per adventum extra conventum remanere presumant sine causa rationabili et urgente aut in hospiciis a sociis sequestrate dormiant, et quod frater sanus existens extra quatuor loca regularia nullatenus comedat in singulis suis clau-

-
- (a) non Msc.
 - (b) terminarios Msc.
 - (c) persidentes Msc.
 - (d) separantur D.

(1) 1375, 1376, 1378.

sulis et superius iterum positis volumus inviolabiliter observari.

De penitentiis. Quia frater Lodwicus Klynchart conventus Marcburgensis in civitate Magdeburgensi debita contraxit, que nondum persolvit, idcirco dictum fratrem subicimus pene gravioris culpe, quam incidat ipso facto immediate post festum Christi, nisi ante dictum festum solvat debita prenominata. Item fratrem Johannem Albus conventus Traiectensis de studio Mediolanensi in penam absolvimus et cum pena gravioris culpe mittimus in Sozatum. Item fratrem Johannem Bernowe conventus Soldinensis ex eo, quod actum superstitionis circa ymaginem crucifixi excercuit, voce privamus et cum pena gravioris culpe conventui (a) Berlinensi assignamus. Item omnibus singulis fratribus in loco capituli existentibus, qui in nocte sancte crucis a matutinis se absentaverunt, sub precepto sancte obediencie imponimus unum psalterum integraliter dicendum infra VIII dies, postquam ad suos conventus redierunt, his dumtaxat exceptis, quos reverendus pater prior provincialis una cum diffinitoribus habuerunt excusatos.